
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

  
 

 

usnesení 
č. 8 

zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7 
Omluven pan Martin Sedláček, Jan Velzel    
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  23. října 2019 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 

 

      Navržený program                                                                             Předkladatel 

 

    1)    Kontrola usnesení ZO č. 7                                                                             předseda KV 
    2)    Rozpočtové opatření č. 5/2019                                                                      účetní, starosta 
    3)    Zpráva ředitelky školy za rok 2018/2019, žádost o přijetí fin. darů                ř. ZŠ a MŠ p. o. 
    4)    Aktualizace stanov Mikroregionu Frýdlantsko                                               starosta  
    5)    Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2019, zpráva auditora                      starosta, účetní         
    6)    Odpis a likvidace dlouhodobých pohledávek                                                 starosta                                                                                                     
    7)    Spolupráce na propagaci obce                                                                      starosta     
    8)    Výměna kotle OÚ čp. 191                                                                              starosta  
    9)    Financování a administrace sociálních služeb                                           starosta  
  10)    Stanovení komise ke kontrole pokladny obce                                                starosta   
  11)    Stanovení komise ke kontrole využívání dotace TJ Tatran,                                                                      
           SDH Habartice                                                                                               starosta           
  12)    Změna vzhledu a přístupnosti internetových stránek obce   
           a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ                                                               starosta 
  13)    Projednání prodeje poz. parcely č.849 k. ú. Habartice u Frýdlantu               starosta  
  14)    Projednání OZV odpady – oleje                                                                    starosta  
  15)    Uzavření dohody o provedení práce s motorovou pilou                                starosta 
  16)    Hospodaření obce k 30. září 2019                                                                 starosta, účetní 
  17)    Plán inventur 2019                                                                                         starosta  
  18)    Zadání zpracování projektové dokumentace tělocvična, žádost  
           o dotaci na realizaci přestavby                                                                 starosta       
  19)    Prodloužení pracovní smlouvy                                                                       starosta  
  20)    Žádost SDH Habartice – společenský večer                                                  starosta   
  21)    Zpráva výborů o činnosti                                                                                starosta   
  22)    Různé  

 
doplnění - rozšíření : 

 

22) Projednání smlouvy Dopravní obslužnost  
23) Různé  
 

orig. zápis: paní Marcela Knigová                                                      ověřovatelé zápisu: paní Pavlína Bláhová, pan Bohumil Tůma  

  
                                                                                                       Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0,   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 7 z  28. srpna 2019. 
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek 

 
2) usn. č. 80/10/2019  Rozpočtové opatření č. 5/2019                                           účetní, starosta  

 
Návrh rozpočtových opatření v Kč 
příjmy 
 
dotace z ÚP   
231 0412 4116        UZ  13101                                                               77.750,00 
 
příjmy   celkem  navýšeny   o výdaje                                                 77.750,00 Kč 
 
výdaje - +SP+ZP          VPP 
231 0400 6171 5011 13101                                                                   58.207,00 
231 0400 6171 5031 13101                                                                   14.372,00 
231 0400 6171 5032 13101                                                                     5.171,00 
 
výdaje   celkem  navýšeny   o výdaje                                                77.750,00 Kč 
 
oprava rozpočtu      navýšit příjmy  o   
 
231 0400           5111 daň z nemovitosti                                                    20.000,00 
231 0400           1334 odvody za odnětí půdy                                             6.000,00 
231 0400 3722 2111  příjmy za tříděný odpad                                            8.500,00 
231 0411 6310 2141 příjmy z úroků                                                               500,00  
231 0400          1341 poplatek ze psů                                                          1.000,00 
navýšit výdaje o  
231 0400 6171 5169  02 rezerva                                                                35.500,00 
 
Oprava rozpočtu – neovlivní příjmy a výdaje 
231 0400 3314 5169 knihovna práce nevýr. povahy                                    1.000,00 
231 0400 3314 5172 programové vybavení                                                -1.000,00 
231 0400 6171 5139 vnitro materiál                                                           10.000,00 
231 0400 6171 5169 práce nevýr. povahy                                                  30.000,00 
231 0400 6171 5161 poštovné                                                                      1.000,00 
231 0400 6171 5031 soc. poj.                                                                     45.000,00 
231 0400 6171 5032 zdrav. poj.                                                                  15.000,00 
231 0400 6171 5169 02  rezerva                                                              -401.000,00 
 
č. 5 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
3) usn. č. 81/10/2019 Zpráva ředitelky školy za rok 2018/2019                             ř. ZŠ a MŠ p. o. 
a) 
ZO vyslechlo „Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2018/2019, kterou zpracovala paní ředitelka 
ZŠ a MŠ p. o.. 
Výroční zpráva je přílohou tohoto usnesení. 
ZO děkuje paní ředitelce a celému pedagogickému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich celoroční 
práci.  
                                                                                             Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0    , 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

b)  
ZO se seznámilo a projednalo žádost ř. ZŠ a MŠ k přijetí finančních darů pro Základní školu a 
Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2019.  
 
Obec Pertoltice                             5.000,- Kč      podpora činnosti ZŠ a MŠ 
Obec Černousy                             3.000,- Kč      podpora činnosti ZŠ a MŠ  
 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  proti 0, zdrž. 0, 

 

 
4) usn. č. 82/10/2019 Aktualizace stanov Mikroregionu Frýdlantsko                                  starosta   
 
Zastupitelstvo obce Habartice bylo seznámeno s aktualizací stanov Mikroregionu Frýdlantsko, dle 
předloženého materiálu.  
ZO souhlasí s aktualizací stanov Mikroregionu Frýdlantsko. 
 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
5) Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2019, zpráva auditora                             starosta, účetní 

 
Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 
Sb., v dále uvedeném členění. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání.  
Výsledek dílčího přezkoumání 
1) nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
2) nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 
Sb., spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznost 
vedení účetnictví, pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními předpisy, 
v porušení povinnosti nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy, v neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za 
předchozí roky  
3) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky 
 
 
                                                                                       Projednáno, na vědomí, bez připomínek 

                                                                  
 
6) usn. č. 83/10/2019 Odpis a likvidace dlouhodobých pohledávek                        starosta, účetní 
 
ZO se seznámilo s návrhem na vyřazení pohledávek, které jsou dlouhodobě nevymahatelné. 
Převážně jde o dluhy od osob, kde není známo jejich skutečné bydliště, pracoviště a nejsou 
evidovány na OSSZ.   
Navrhovaná výše pohledávky je 54.575,- Kč. Před tímto návrhem byly vyčerpány všechny 
možnosti pohledávku vymoci.  
ZO souhlasí s návrhem vyřazení pohledávky ve výši 54.575,- Kč.    
 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 7) usn. č. 84/10/2019 Spolupráce na propagaci obce                                                   starosta 
 
ZO bylo seznámeno s potřebou výměny informační tabule na parkovišti u bývalé prodejny 
potravin na pozemku p. č. 781/7 k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
V této souvislosti byl osloven pan Mgr. Roman Piroch, IČO 42452643. který se touto činností 
zabývá.  
ZO souhlasí se zadáním požadavku na vytvoření informační tabule. Předpokládané náklady do 
50.000,- Kč.  
 
z. p. Kryšpín navrhl oslovit více firem.   
ZO doporučuje oslovení více firem, kdy nabídky budou předloženy ZO k projednání.  

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

          

8) usn. č. 85/10/2019 Výměna kotle OÚ čp. 191                                                                starosta  

 
ZO bylo seznámeno s nabídkou na dodání automatického kotle pro budovu čp. 191. Nabídky 
mohou být podávány do 8. 11. 2019, 12.00 hodin.  
 
Podmínka pro výběr dodavatele je automatický kotel na tuhá paliva do 49 kW.  
Součástí nabídky a rozpočtu je řešení okruhů vytápění v budově.   
Nabídka musí obsahovat položkový rozpočet prací.   

 
ZO k posouzení nabídek vybralo komisi ve složení: A. Beran, J. Velzel 
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

9) usn. č. 86/10/2019 Financování a administrace sociálních služeb                               starosta 

 
a) 
ZO se seznámilo s návrhem společného financování sociálních služeb na Frýdlantsku.  
ZO souhlasí s finanční částkou, která bude zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2020. 

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
b) 
ZO bylo seznámeno s postupem příjmu a hodnocení žádostí do dotačního programu Společného 
financování sociálních služeb.  
ZO souhlasí se zněním Dotačního programu a žádosti o poskytnutí dotace. 

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
c)  
ZO projednala a navrhla svého zástupce do hodnotící skupiny společného financování sociálních 
služeb - starosta obce Ing. Stanislav Briestenský 

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
d) 
ZO se seznámilo a projednalo navržené financování koordinátorky soc. služeb. 
ZO souhlasí s projektem společného komunitního plánování na období 2020 – 2021. 
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

e) 
ZO se seznámilo s přehledem všech předpokládaných příspěvků pro DSO na rok 2020. 
ZO částku projedná v navrhovaném rozpočtu na rok 2020, předpoklad 61.000,- Kč. 
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

                
10) Stanovení komise ke kontrole pokladny obce                                                                starosta 

 
Navržená komise ke kontrole: předseda finančního výboru pan Arnošt Beran, zastupitelka p. 
Naďa Beranová, p. účetní p. Marcela Knigová.   

 
                                                                                         Projednáno, na vědomí, bez připomínek 

 

 
11) Stanovení komise ke kontrole využívání dotace TJ Tatran, SDH Habartice                 starosta                                                   
 
Navržená komise ke kontrole SDH: zastupitel p. Milan Svoboda, zastupitel p. Bohumil Tůma.  
 
Navržená komise ke kontrole TJ Tatran: zastupitelka p. Pavlína Bláhová, zastupitel p. Jan Velzel.  

   
                                                                              
                                                                                     Projednáno, na vědomí, bez připomínek 

 
 

12) usn. č. 87/10/2019 Změna vzhledu a přístupnosti internetových stránek obce   
                                      a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ                                               starosta 

 
ZO bylo seznámeno s novelou zákona č. 99/2019 Sb., upravující přístupnost webu a mobilních 
aplikací ve veřejném sektoru, který je založen na již dříve schválené směrnici Evropského 
parlamentu.  
ZO souhlasí se změnou vzhledu a přístupnosti internetových stránek obce a příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Habartice. Předpokládané náklady 100.000,- Kč, včetně DPH. K výběru 
bude osloveno více poskytovatelů.  
  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

13)  usn. č. 88/10/2019 Projednání prodeje poz. parcely č. 849, 
                                       k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                            starosta                                                                                                                                                      

 
Žádost firmy Grain, a. s., IČO 64829901, o směnu pozemku p. č. 849 v k. ú. Habartice u 
Frýdlantu, ze dne 13.7. 2018. 
Tato žádost byla projednána FV dne 8. 8. 2018. 
ZO věc projednalo na veřejném zasedání dne 30. 8. 2018, usn. č. 195/08/2018, kdy byl 
odsouhlasen prodej pozemku.  
Vyhlášení záměru obce – dispozice s majetkem – záměr prodeje obecního pozemku p. č. 849 o 
výměře 495 m2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu bylo vyvěšeno dne 5. 9. 2019 a sejmuto 21. 9. 2019. 
 
Zájemce byl informován o rozhodnutí ZO a podmínkách prodeje, kdy finanční náklady spojené 
s prodejem hradí kupující. Dále byl zájemce upozorněn na nutnost vypořádání vlastnického 
vztahu k pozemku p. č. 262 k. ú. Habartice u Frýdlantu, který je v majetku Státního pozemkového 
úřadu a prodejem pozemku p. č. 849 v k. ú. Habartice u Frýdlantu, by obec Habartice znemožnila 
přístup k tomuto pozemku.  
Zájemce nechal provést zaměření uvedené lokality a předmětných pozemků, kdy mělo dojít  mezi 
společností Grain, a. s. a Státním pozemkovým úřadem ke směně pozemků. 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

Společnost Grain, a. s. nechala zpracovat znalecký posudek na pozemek p. č. 849 k. ú. 
Habartice u Frýdlantu č. 3630-023/2019, který zpracoval Ing. Zdeněk Nosek. Cena pozemku byla 
odhadnuta na 7.345,80,- Kč. 
 
Prověřením shora uvedených údajů bylo zjištěno, že do současné doby nedošlo ke směně 
uvedených pozemků a nebyl odstraněn střet, který bránil možnému prodeji. 
 
ZO pověřuje starostu k dalšímu jednání se společností Grain, a. s., který je jediným zájemcem o 
koupi pozemku p. č. 849 v k. ú. Habartice u Frýdlantu.   
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

14)  usn. č. 89/10/2019 Projednání OZV odpady – oleje                                                    starosta 

 
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstranění komunálních odpadů na území obce Habartice. 
 
ZO schvaluje OZV č.1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstranění komunálních odpadů na území obce Habartice. 
 
ZO ruší OZV č.1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstranění komunálních odpadů na území obce Habartice ze dne 12. února 2015. 
 
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020.  
 
                                                                                                   Schváleno 7 lasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

15) usn. č. 90/10//2019 Uzavření dohody o provedení práce s motorovou pilou                starosta                                

                                                                                   
ZO souhlasí s finanční úhradou prací, které byly provedeny na lesním pozemku obce Habartice, 
který byl napaden kůrovcem. Faktura bude vystavena panem Zdeňkem Fricem 180,- Kč  za 
kubický metr dřeva.    
                                                                       
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

16) usn. č. 91/10/2019/2019 Hospodaření obce k 30. září 2019                             starosta, účetní                                      

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč 82019 92019

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1460 1334,5

1112 30 28,6

1113 fyz.z kapitál.výnosů 136 127,3

1121 od právnických osob 1445 1179,1

1122 daň sama sobě 28,5 28,5

1211 2929 2619,9

1334 odvody za odnětí půdy 5,4

1511 210 228,1

poplatky 1340 za odvoz odpadů 316 309

1341 13 13,6

1343 z veřej.prostranství 1

1381 150 31,5

1361 správní poplatky 6 4,1

3612 2139 196 148,8

3632 2111 popl.pohřebnictví 5 3,2

3722 2111 za tříděný odpad 25 24,5

věcné břemeno 6171 2119 plnění pojistného 1,6 1,6

6171 2131 pronájem pozemků 72 70,6

6171 2139 nebytových prostor 125 109

org.01 6171 2139 54 5,7

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 1,3

6171 2149 příjmy z finan.výnosů 2 1,9

6310 2149 př.z finančních výnosů 0,1 0,1

6171 2329 nahodilé příjmy 80 47,8

    vlastní příjmy celkem 7256,000 7286,1 6322,200

Účelové dotace

98348 4111 dotace  volby 33 33

4112 výkon státní správy 104,40 111 83,30

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 245,18 231,1

4216 dotace chodník 1379,172

4122 dotace obleky 13 15

4122

4122 dotace komunikace 150

4222 dotace věž 23 23

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7360,400 9242,4 6707,60

zůstatky roku 2017

8115 2000

část 1 8115

9360,400 11242,4

tělocvičny

Rozpočet   2019

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

Silnice-údržba a opravy místních komunikací v tis.Kč 82019 52019

ÚZ/OGR paragraf položka název polož.

2212 5137 DKP 5 1,2

5139 materiál 85 80 34

5156 pohonné hmoty 55 24,6

5163 10 6,8

5169 práce nevýrob.povahy 5 3,9

5171 oprava komunikace 30 780 550

6121 600 927,411

celkem 785 1862,411 620,5

Školství: Základní škola p.o. rozpočet úprava 52019

31195331 obec převádí na školu 405 70 337,7

3119 obec hradí  pojistné 9 9

celkem 414 484,00 346,7

Ztráty na dopravní obslužnosti rozpočet úprava 52019

2292 5323 dopravní obslužnost 46,08 46,08

celkem 46,08 46,08

Kultura: knihovna,SPOZ rozpočet úprava 52019

3314 5136 knihy 11 6,5

5172 14 1

3319 5175 40 17,7

celkem 65 25,2

Zájmová činnost tělovýchovy,rekr.,správa tělocv.,+ příspěv.TJ úprava    přímo      pro TJ

3429 5139 materiál 10 10,3

5151 vodné 3 0,6

5153 plyn 75 66,1

5154 elektřina 25 18

5163 6 6

5166 projekt 60

5169 práce nevýr.povahy 30 11,3

5171 úpravy těl. 70 4,6

příspěvek dle žádostí 5229 kopaná senioři 20 20

příspěvek dle žádosti 5229 kopaná mládež 20 20

celkem 319 156,9

návrh………………………VÝDAJE 2019……………………………

SPOZ

program PC,služby

pojistné

oprava  komunikací

pojistné

 
Bytové hospodářství rozpočet úprava

3612 5139 materiál 5

5151 vodné 7 4,6

5154 elektřina 9 5,4

5155 otop 50 26,1

5166 projekt 100

+ revize 5169 práce nevýr.povahy 20 0,3

5171 údržba 400 9,2

celkem 591 45,6  
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

Veřejné osvětlení rozpočet úprava 52019

3631 5139 materiál 8 15,4

5154 elektřina 135 103,5

+ revize 5169 pron.ozdob 22,1

5171 údržba 10 8

u hor.zastávka 5171 přeložka 209 5,6

rozhlas 15

celkem 399,1 132,5

Pohřebnictví rozpočet úprava 52019

3632 5139 materiál 5

5151 vodné 0,5

5154 elektřina 1,5 1

5156 PHM 5 5

5163 část pojistného 2,5 2,5

5171 údržba a opravy 20

5169 práce nevýr.povahy 4 2,1

38,5 10,6

Sběr a svoz odpadů -A.S.A. rozpočet úprava 52019

3722 5139 materiál 2

5156 PHM 2 2

5169 odvoz odpadu 470 337,9

celkem 474 339,9

Veřejná zeleň-veřejné plochy rozpočet úprava 52019

3745 5137 DKP 40

5139 materiál 5 0,3

5156 PHM 10 10

5166 práv.služby PD 10

5169 práce nevýr.povahy 10

6121 dětské hřiště 100 76,595

6123 nákup zahradního traktoru         100100 23,4 123,4

celkem 275 275 133,7

Hasiči rozpočet úprava 52019

5512 5021 mzdy dohody 5

5029 refundace mzdy 4 5,4

5134 obleky z dotace 15

5134 pracovní oděv 1,5

5136 tisk 0,5 0,4

5137 DKP 50

5139 materiál 7 11,5

5151 vodné 1 0,8

5154 elektřina 46 40,5

5156 PHM nafta,PPS 13,5 4,8

1 5156 PHM  renault 3,5

5163 pojistné 14 14

5167 školení řidičů,prevent. 2 3,6

+ revize 5169 práce nevýr.povahy 15 10,6

5171 dotace věž 23

5171 oprava objektu 20 0,5

1 5171 opravy vozidla a tech. 30 1,1

5173 cestovné 1

5229 příspěvek SDH 20 20

věž 6121 zhodnocení budovy 100

celkem 334 372 113,2  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

10 

10 

Místní zastupitelé rozpočet úprava 52019

6112 5023 odměny ZO 660 422

5031 sociál.pojistné 165 86,8

5032 zdravot.pojist. 60 55,4

celkem 885 564,2

Místní správa rozpočet úprava 52019

6171 5011 mzdy zaměstnanců 1083 1029,5

13013 6171 5011 VPP 182,252 172,8

1 5011 příspěv.důch.zabez. 18 13,5

5021 mzdy dohody 20 18,9

5031 sociál.pojištění 271 240

13013 5031 soc.VPP 45,2645 42,9

5032 zdravot.pojištění 100 84,6

13013 5032 zdrav.VPP 17,664 17,5

5038 zák.pojiš.KOOPER. 7 4,8

5134 oděv 8 2,6

5136 tisk,knihy,sbír.zák. 5

5137 DKP 100 33,3

5139 materiál 20 24,9

5151 vodné 4 1,9

5154 elektřina 57 69,1

5155 otop 45 26,1

5161 poštovné 5 5,2

5162 telefon,el.-poštapošta 27 16,8

5163 bank.popl.,pojistné 25 24,664 14,2

5166 odhady,právní služ.,PD 160 34

5167 školení 20 13,3

+ revize 5169 práce nevýr.povahy 200 211,9

1 5169 veterina                12 4,1

2 5169 rezerva 2201,22 1094,21

org.17016 5169 chodník 2,1

5171 údržba kotel aj.drob. 115

1 5171 údržba-stará ZŠ 10

5172 programové  vyb. 15

5173 cestovné 30 22,8

5175 fond star.+SPOZ 20 1,7

5179 pitný rež. VPP 2 1,4

5192 plnění pojistného 1,5 1,5

2003 5321 přestupky MěÚ  Frýdl. 6

5362 daně na FÚ 2

5499 soc.fond zaměst. 43 18,9

čistírna 6121 dotace chodník 1414,172

org17969 6121 náš podíl 70,5

celkem 4631,22 5257,3 2128,2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

11 

11 

úprava 52019

6402 5365 rozpočet 28,5 28,5

6402 5364 vratka volby 8,71 8,71

6310 5163 0,3 0,3

Volby EP 5021 odměna 12,388 12,388

98348 5139 materiál 0,349 0,35

5154 elektřina 0,3 0,3

5169práce nev.povahy 18,632 3,05

5173 cestovné 0,511 0,51

5175 stravné 0,82 0,82

krizové řízení 33 17,418

5213 5903 krizové 10

celkem 10

6409

Mikroregion Frýdlantsko 5329 členský přísp. 76 25,9 org2108

ostatní čl.příspěvky 5229 příspevky od obce 9 8,8

5179 čl.př.SMO,SMSERN 8,5 6,3

93,5 41

daň sama sobě

daně a volby 

 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava8 květen

silnice,MK 785 000 1 862 411 620 500

doprav.obslužnost 46 080 46 080 46 080

školství 414 000 484 000 346 700

kultura,SPOZ 65 000 65 000 25 200

319 000 319 000 156 900

bytové hospod. 591 000 591 000 45 600

veřejné osvětlení 399 100 399 100 132 500

pohřebnictví 38 500 38 500 10 600

sběr a svoz odpadů 474 000 474 000 339 900

veřej.plochy 275 000 275 000 133 700

hasiči 334 000 372 000 113 200

místní zastup. 885 000 885 000 564 200

místní správa 4 631 220 5 257 300 2 128 200

10 000 10 000 

daň obec sama sobě 28 500 28 500

Mikroreg.+ příspěvky6 93 500 93 500 41 000

vratka volby 8 710 8 710

volby 33 000 17 400

poplatky vedení účtu 300 300

pokladna 58 139

celkem 9 360 400 11 242 401 Kč 4 817 329

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2019

 
 
ZO se seznámilo s čerpáním rozpočtu k 30. září 2019.  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

17) Plán inventur 2019 

 
ZO bylo seznámeno s plánem inventur za rok 2019. 

 
                                                                                                                     Projednáno na vědomí  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

12 

12 

 

18) usn. č. 92/10/2019 Zadání zpracování projektové dokumentace tělocvična,  
                                      žádost o dotaci na realizaci přestavby                                        starosta                                       
 
ZO souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace, která bude navazovat na 
zpracovanou studii, využití tělocvičny čp. 198. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na realizaci komunitního sportovního centra Habartice.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

19) usn. č. 93/10/2019 Prodloužení pracovní smlouvy                                                       starosta                         

 
ZO bylo seznámeno se současným stavem pracovních míst VPP. Pracovní úřad poskytl obci 
Habartice 2 pracovní místa. V současné době jsou místa obsazena a smlouva s ÚP podepsána 
po prodloužení do 31. ledna 2020. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

20) usn. č. 94/10/2019 Žádost SDH Habartice – společenský večer                                 starosta 

 
ZO se seznámilo s žádostí SDH Habartice uspořádat v hasičské klubovně taneční zábavu pro 
veřejnost. Konání akce  9. 11. 2019 od 20.00 hodin.  
ZO souhlasí, SDH nahlásí pořadatele, který bude odpovídat za klidný průběh akce.    
 
                                                                Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 1 p. Pavlína Bláhová, 
 

21) usn. č. 95/10/2019 Zpráva výborů o činnosti                                                                starosta 
 
ZO se seznámilo s Všeobecnou zprávou o činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZO od září 
2018 do září 2019. 
Originál zprávy je součástí usnesení. 
                                                                                                                            Přijato bez výhrad  
 

22) usn. č. 96/10/2019 Projednání smlouvy o Dopravní obslužnosti                             starosta  

 
ZO bylo seznámeno se vzorovou smlouvou o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje na období od roku 2020 do roku 2023 mezi krajem a jednotlivými  
městy/ obcemi.  
Příspěvek obcí na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2020 – 2023 zůstane 
zachován i přes rostoucí náklady ve stejné výši jako v uplynulých letech, tj. 90,- Kč/obyvatele 
obce/rok. 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy na uvedené období.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

23) Různé 

 
a) 
Informace k otevřenému dopisu od pana místostarosty Stodůlky a žádosti o finanční podporu na 
úpravu areálu frýdlantské nemocnice. 
Náklady jsou odhadnuty na 80mil., tyto výdaje jsou nutné k tomu, aby Nemocnice Frýdlant mohla 
poskytovat potřebné služby. 
Město Frýdlant má k dispozici 25mil z vlastního rozpočtu. 
Krajská nemocnice se bude podílet 9 mil. 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

13 

13 

ZO Habartice podporuje zachování Nemocnice Frýdlant. Do financování se zapojí až bude 
známa projektová dokumentace, rozpočet a financování tohoto projektu.  
  
                                                                                                                                       Na vědomí 
b) 

23b) usn. č. 97/10/2019 Dotace MAS SCLLD Program PRV – výzva Mateřské  
                                        a základní školy                                                                            starosta  

 
ZO bylo seznámeno s Dotací  MAS SCLLD Program PRV – článek 20 Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech. Alokace 4,5mil. Kč, dotace 85% 
Výzvy: Mateřské a základní školy  
            Hasičské zbrojnice  
            Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
Bodově budou zvýhodněny projekty do 500.000,- Kč. 
 
ZO po seznámení s programem schválilo doplnění bodu usnesení.  
ZO souhlasí se zapojením se do výzvy a podáním žádosti Mateřské a základní školy. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
c) ZO bylo seznámeno s Oznámením zahájení díla a vstupu na pozemky – přeložka vvNN 
vedení, které souvisí s projektem ŘSD – Habartice – vjezd do obce. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
d) 
ZO bylo seznámeno s žádostí o poskytnutí daru za strany Domov U Spasitele středisko Husitské 
diakonie Frýdlant. Paní ředitelka bude informována, že sociální služby budou financovány 
z projektu společného financování DSO na Frýdlantsku. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
e)  
ZO bylo informováno o otevřeném dopise PČR KŘ Libereckého kraje o ubytovací kapacity pro 
cca 40 policistů, kteří budou po absolvování základní odborné přípravy vysláni k posílení stavů 
policistů krajského ředitelství.  
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
f)  
ZO bylo informováno o jednání, které proběhlo mezi starostou a zástupcem KORIDu k řešení 
zastávek v prostoru křižovatky Černousy a Háj. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí 

  
 

Habartice  23. října 2019 

konec zasedání ve  20:40 hodin  
 

 
raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 


